
 
 
 
 
 
Страна 50  Број 104                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. новембар 2018. године 
 

 
 

 

I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, одељак I 1. 
УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ ВОДАМА: 

под Б. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ 
КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА, додаје се нова 
позиција 

2. која гласи: Oдржавање отворених канала, 

дренажа, пропуста, приступних путева, 

испитивање терена, санација терена у случају 

елементарних непогода а по налогу Штаба за 

ванредне ситуације у износу од 5.000.000,00 

динара. 

После речи: „УКУПНО број: „2.000.000,00“, 

замењује се бројем: „7.000.000,00“.  После речи: 

„УКУПНО I 1.“ износ „6.826.000,00“, замењује се 

износом „11.826.000,00“. 

I 4. ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА: 

Под Б. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ 
КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА: под 2 МОСТОВИ 
износ 

5.000.000,00    замењује    се    износом    
2.000.000,00.    После    речи:    „УКУПНО.  износ 

„167.066.117,00“, замењује се износом 
„164.066.117,00“. После речи: „УКУПНО I 4.“, износ 

„236.319.444,00“, замењује се износом 
„233.319.444,00“. 

I 5. ОДРЖАВАЊЕ ДЕПОНИЈА: 

Под Б. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ 
КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА: износ 2.500.000,00 

замењује се износом 500.000,00. После речи: 

„УКУПНО I 5. износ „3.222.000,00“, замењује се 

износом „1.222.000,00“. 

 
У делу „ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА“ став 1 
мења се и гласи: „Буџетски приходи 

– извор 01 износе укупно 753.050.000,00 
динара“. 

 
У делу „ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОГРАМА“ став 2 мења се и 

гласи: „Финансијски план Програма одржавања 

од 753.050.000,00 динара има два дела, у 

складу са Одлуком о буџету Града Ниша за 

2018.годину и то текуће одржавање са 

економском класификацијом 425 и капитално 

одржавање са економнском класификацијом 

511.“ 

 
У делу „ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА У 2018. ГОДИНИ“, 
став I „Текуће одржавње“, износ 

„582.181.976,00“ замењује се износом 
„614.981.976,00“. 

У истом делу „УКУПНА УЛАГАЊА“ , износ 
„720.250.000,00“ замењује се износом 

„753.050.000,00“. 

 

Табела „ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА“ се мења и сада 
гласи: 
 

 

Пог. Област Износ 

I Текуће 

одржавање 

614.981.976,00 

I 1. Управљање 

отпадним водама 

11.826.000,00 

I 2. Јавно осветљење 361.952.000,00 

 
I 3. 

Остале 

комуналне услуге 

 
6.662.532,00 

I 4. Одржавање путева 233.319.444,00 

I 5. Одржавање 

депонија 

1.222.000,00 

II 
Капитално 

одржавање 
138.068.024,00 

II 1. Јавно осветљење 3.797.420,00 

 
II 2. 

Остале комуналне 

услуге 

 
61.445.604,00 

II 3. Одржавање 

путева 

72.825.000,00 

УКУПНИ ИЗДАЦИ: 753.050.000,00 

 
II 

 
Програм објавити у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 

Број: 06-1234/2018-6-02 

У Нишу, 14. 11. 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр.РадеРајковић, с.р. 
 
 5. 
 

На основу члана 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014-др. Закон, 101/2016-др закон и 47/2018), 
члана 21.Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“ бр.88/2008 и 143/2016), члана 13 ст.4 
и члана 17. Закона о улагањима („Службени 
гласник РС“, број 89/15), 
 
 



  

 
 
 
 
 
14. новембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 104  Страна 51 
 

 
 

 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
14.11. 2018.  године, доноси  
 

I  ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА 

ЛОКАЛНОГ  ЕКОНОМСКОГ  РАЗВОЈА  

ГРАДА НИША  ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I 

У Програму локалног економског развоја 
Града Ниша за 2018. Годину („Службени лист 
Града Ниша“ број 66/18) у поглављу V СРЕДСТВА 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА у ставу 2,  алинеја 1, иза 
речи 40.000.000,00 динара, додају се речи: с тим 
да Град Ниш задржава право да у току 
реализације Програма локалног економског 
развоја Града Ниша за 2018. годину, врши 
прерасподелу средстава предвиђених за 
реализацију наведених мера, у случају 
недовољног односно повећаног интересовања по 
мерама, на основу решења Градског већа, у 
оквиру средстава предвиђених Буџетом Града 
Ниша, а на предлог Канцеларије за локални 
економски развој и пројекте. 

 
II 

I Измену и допуну Програма локалног 
економског развоја Града Ниша за 2018. годину 
објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 06-1234/2018-7-02 

У Нишу, 14. 11. 2018. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр.РадеРајковић, с.р. 

 6. 
На основу члана 77. Закона о 

приватизацији, („Службени гласник РС“, 
бр.83/2014, 46/2015 и 112/2015), члана 2а., Закона 
о пореском поступку и пореској администрацији 
(„Службени гласник РС“, бр.80/2002,...,108/2016 и 
30/2018), Закључка Владе Републике Србије 05 
бр.023-2580/2018-1 од 5.априла 2018. године и 
члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр.88/2008 и 143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
14.11. 2018.  године, донела је 

 

О Д Л У К У    

    О КОНВЕРЗИЈИ ПОТРАЖИВАЊА 

ГРАДА НИША У УДЕО ГРАДА НИША У 

КАПИТАЛУ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 

„ТЕХНОХЕМИЈА“ АД ИЗ БЕОГРАДА 

 

Члан 1. 
 

         Потраживања Града Ниша, настала по 
основу пореза на преноса апсолутних права, 

привредног друштва „ТЕХНОХЕМИЈА“ АД из 
Београда, матични број 07032919,  у укупном 
износу од 57.197,20 динара са стањем на дан 
31.12.2014. године и обрачунатом каматом до 
дана 31.12.2014. године конвертују се у трајни улог 
Града Ниша у капиталу привредног друштва 
„ТЕХНОХЕМИЈА“ АД из Београда и то: 

- порез на пренос апсолутних права у износу 

од 57.197,20 динара. 

 

Члан 2. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 

Број: 06-1234/2018-8-02 

У Нишу, 14. 11. 2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр.РадеРајковић, с.р. 
 
 7. 
 

На основу члана  6. и члана 7а. Закона о 
порезима на имовину (''Службени гласник  РС'', 
број.26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011,  47/2013 и 
68/2014) и члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/08 и 
143/16),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
14.11. 2018.  године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2019. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
Члан 1. 

Овим одлуком утврђују се и објављују 
просечне цене квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2019.годину на територији Града Ниша. 

Члан 2. 
  На територији Града Ниша посебном 

одлуком су одређене следеће зоне: ПРВА,  
ДРУГА,  ТРЕЋА,  ЧЕТВРТА,  ПЕТА, ШЕСТА, 
СЕДМА, СЕДМА А, СЕДМА Б, ОСМА и ОСМА А за 
утврђивање пореза на имовину, у зависности од 
комуналне опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајној повезаности са 
централним деловима Града Ниша, односно са 
радним зонама и другим садржајима у Граду, с 
тим да је ПРВА ЗОНА утврђена као 
најопремљенија у Граду. 




